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Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia  obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 

15.12.2014 

 
Program: 

 

1. Otvorenie   

2. Určenie zapisovateľa  a  overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva (predseda 

miestnej volebnej komisie) 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva  

6. Vystúpenie novozvoleného starostu obce  

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

8. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnené miesto poslanca  

9. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva  

10. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva v súlade s § 12 zákona o obecnom zriadení, 

ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva  

11. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov,  prípadne ďalších členov komisií  

12. Návrh na zloženie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov 

obce  

13. Určenie platu starostu obce  

14. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie sobášnych obradov   

15. Diskusia 

16. Záver 

  
 

Prítomní:   -  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, Ľudovít Gunár, 

Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún a PhDr. Juraj Zsiga.  

 

1./ Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia OZ previedol p. Peter Bollo a oboznámil prítomných 

s programom zasadnutia. V ďalšom určil overovateľov zápisnice, a to p. Ing. Ladislava Katonu 

a p. Ľudovíta  Gunára.  Za zapisovateľa určil  p. Eleonóru Houzarovú. 

  

2./  Voľba návrhovej komisie.     
 

P. Peter Bollo určil návrhovú komisiu v zložení: predsedníčka - Iveta Breznayová, členovia - 

Robert Darvaš a Róbert Fogaš – uznesenie č. 1/2014.   

 

 3./ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce (predseda miestnej volebnej 

komisie) 

 

     P. Peter Bollo  vyzval predsedníčku  Miestnej volebnej komisie, p. Evu Szenderákovú, aby 

oznámila výsledky volieb do orgánov samosprávy obce. Výsledky sú nasledovné: 

 

     P. Szenderáková vo svojej správe konštatovala: Dňa 15. novembra 2014 sa uskutočnili voľby 

do orgánov samosprávy obcí. Pri voľbách do orgánov samosprávy obcí pracovala  12-členná 

miestna volebná komisia. V obci bol zriadený jeden  volebný  obvod, v ktorom  pracovali dve 

okrskové volebné komisie. 
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Celkovo bolo  zapísaných 1904  voličov. 

Volieb za zúčastnilo 1254 voličov, čo prestavuje 65,86  %. 

  

Za starostu obce Krásnohorské Podhradie  bol zvolený: 

 

Meno a priezvisko kandidáta Počet  platných hlasov 

Peter Bollo  598 

  

  

Výsledky komunálnych volieb - zvolení poslanci OZ  

 

Por. 

číslo 
Meno a priezvisko kandidáta 

Počet  

platných hlasov 

1. Štefan Kún 438 

2. Peter Bollo 429 

3. PhDr. Juraj Zsiga  343 

4. Bc. Eva Kovácsová  337 

5. Iveta Breznayová  315 

6. Ľudovít Gunár  291 

7. Róbert Darvaš 278 

8. Ľudovít Baffy  268 

9. Róbert Fogaš 258 

 

Z dôvodu, že p. Peter Bollo po prevzatí mandátu starostu obce vzdal mandátu poslanca OZ, 

prvým náhradníkom sa stáva:  

           

             

Meno a priezvisko kandidáta 
Počet  

platných hlasov 

Ing. Ladislav Katona  254 

 

Správa predsedu MVK je prílohou tejto zápisnice 

 

4./   Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

   

      Novozvolený starosta obce p. Peter Bollo zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce. 

 

5./   Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

   

       Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva -  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert 

Darvaš, Róbert Fogaš, Ľudovít Gunár, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga zložili 

zákonom predpísaný sľub do rúk starostu obce p. Petrovi Bollovi.    

 

6. /  Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

   

      Starosta obce p. Peter Bollo predniesol príhovor, v ktorom vyslovil poďakovanie občanom za 

podporu počas volieb. Novozvolenému obecnému zastupiteľstvu poprial veľa úspechov k tejto 

náročnej práci.  
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7./   Schválenie programu obecného zastupiteľstva  
   

     Starosta obce predložil návrh na schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva – uznesenie č. 2/2014.  

 

8./ Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnené miesto poslanca 

  

      Nakoľko  p. Peter  Bollo prevzal mandát starostu obce  a týmto  sa vzdal mandátu  poslanca 

obecného zastupiteľstva,  uvoľnilo sa miesto poslanca obecného zastupiteľstva.  Podľa 

výsledkov volieb ako prvý náhradník  nastupuje p. Ing. Ladislav Katona.  

 

9./  Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva   

 

    P. Ing. Ladislav Katona zložil sľub poslanca obecného zastupiteľstva do rúk starostu obce p. 

Petra Bolla. 

 

Po tomto bode starosta obce p. Peter Bollo predložil na schválenie  návrh uznesenia 

v nasledovnom znení : 

  

                             Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

 

A .  b e r i e  n a  v e d o m i e 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 

B.  k o n š t a t u j e, ž e 

 

1. novozvolený starosta obce Peter Bollo zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva:  -  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga a Ing. Ladislav  Katona. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 3/2014.                                                                              

 

 

 

 

10./  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva v súlade s § 12 zákona o obecnom 

zriadení, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

     Starosta obce  navrhol, aby povereným poslancom, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva,  sa stal p. Ing. Ladislav Katona – uznesenie č. 4/2014. 

    

11./ Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov, prípadne ďalších členov komisií  

 

    Starosta obce predložil návrh na  zriadenie nasledovných komisií aj s návrhom predsedov :  

 

 Komisia školstva a sociálnych vecí – Iveta Breznayová 

 Komisia finančná – Ing. Ladislav Katona  
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 Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku – PhDr. Juraj Zsiga                            

 Komisia pre kultúru – Ľudovít Baffy  

 Komisia pre šport a cestovný ruch –  zatiaľ bez  predsedu    

 Komisia rómska – Ľudovít Gunár 

   

   Podľa návrhu p. Štefana Kúna sa doplňuje znenie komisie finančnej na :  komisia finančná 

a verejného obstarávania. V ďalšom p. Kún navrhol, aby sa predsedom komisie finančnej 

a verejného obstarávania  stala p. B.c. Eva Kovácsová. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 5/2014. 

   

12./ Návrh na zloženie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

funkcionárov obce 

 

     Do komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov starosta obce po 

konzultácii s poslancami obce  navrhol nasledovných  poslancov : 

 

Predseda komisie - PhDr. Juraj Zsiga, členovia  Ľudovít Baffy, p. Iveta Breznayová a p. Robert 

Darvaš. K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 6/2014. 

   

13./ Určenie platu starostu obce  

 

     Starosta obce požiadal poslancov o určenie platu starostu v súlade so zákonom NR SR č. 

253/1994 Z.z. 

      K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 7/2014. 

  

14./ Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie sobášnych obradov 

       

      Starosta obce poveril nasledovných poslancov na vykonávanie sobášnych obradov : 

p. Iveta Breznayová a p. Ing. Ladislav Katona. 

      K tomuto bodu bolo prijaté uznesenie č. 8/2014. 

   

15. Diskusia 

     Starosta obce uzavrel tento bod, nakoľko po uplynutí doby diskusie neboli predložené žiadne 

dotazy. Požiadal predsedníčku návrhovej komisie, p. Ivetu Breznayovú aby predložila návrh na 

schválenie uznesení. 

 

 

        

 

Návrhová komisia predložila nasledovný návrh na schválenie uznesení: 
 

Uznesenie č. 1/2014 z ustanovujúceho zasadnutie OZ 

 

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Iveta Breznayová, Robert Darvaš 

a Róbert Fogaš   

  

Hlasovanie:        Za:    8  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                        Proti:   0  

                        Zdržal sa:    0       
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Uznesenie č. 2/2014 z ustanovujúceho zasadnutie OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje  program  ustanovujúceho zasadnutia OZ na deň  15.12.2014.     

 

Hlasovanie:        Za:    8  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                                Proti:   0  

                                Zdržal sa:    0       

 

 

  

  

                                                      U Z N E S E N I A  

 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Krásnohorské Podhradie 

 

 

                                                              zo dňa 15.12.2014 

(3 – 8) 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo: 

 

1. Informáciu o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov. 

     3. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva,  voľba  predsedov komisií.  

4. Návrh na určenie mesačného platu starostu obce 

5. Menovanie sobášiacich  

 

  

 

 

Uznesenie č. 3/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

 

A .  b e r i e  n a  v e d o m i e 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 

B.  k o n š t a t u j e, ž e 

 

1. novozvolený starosta obce Peter Bollo zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 
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2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva:  -  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga a Ing. Ladislav   Katona.                                                                              

 

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    0       

 

 

  

 

Uznesenie č. 4/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

 

p o v e r u j e 

poslanca Ing. Ladislava Katonu  zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    0       

 

 

  

 

Uznesenie č. 5/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

 

A . z r i a ď u j e 

komisie, a to   Komisia školstva a sociálnych vecí  

                       Komisia finančná a verejného obstarávania 

                       Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku                             

                       Komisia pre kultúru,  

                       Komisia pre šport a cestovný ruch   

                       Komisia rómska   

                        

B . v o l í   

 

a) predsedu komisie:  Komisia školstva a sociálnych vecí   - Iveta Breznayová  

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    0       
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                               Komisia finančná a verejného ostarávania  - Ing. Ladislav Katona  

Hlasovanie:        Za:    5  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš,  , 

Ing. Ladislav Katona,  ) 

                               Proti:   0  

              Zdržal sa:    4 / B.c. Eva Kovácsová, Ľudovít Gunár, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga /        

    

                                    Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany 

verejného poriadku  - PhDr. Juraj Zsiga 

Hlasovanie:        Za:    8  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš,  , 

Ing. Ladislav Katona, Ľudovít Gunár, B.c. Eva Kovácsová, Štefan Kún  ) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    1 / PhDr. Juraj Zsiga /  

                                                                        

                                    Komisia pre kultúru -  Ľudovít Baffy 

Hlasovanie:        Za:    8  (  Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, Ľudovít Gunár, Ing. 

Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    1 /Ľudovít Baffy /       

 

 Komisia pre šport a cestovný ruch   - Štefan Kún -  neprijal 

funkciu predsedu,  bod sa odročuje na najbližšie zasadnutie OZ 

 

    Komisia rómska  -  Ľudovít Gunár  

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                                Proti:   0  

                                Zdržal sa:    0       

   

Uznesenie č. 6/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

 

Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcionárov 

obce v zložení – predseda komisie - PhDr. Juraj Zsiga, členovia -  Robert Darvaš, Ľudovít Baffy  

a Iveta Breznayová        

 

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Robert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    0       

 

 

  

Uznesenie č. 7/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí určuje v súlade so zákonom NR SR č. 

253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v 

znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred 

voľbami :  

- a/ podľa § 3 ods. 1 zák. č. 253/1994 Z.z. vo výške   1.631,52 € 
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- b/ podľa § 4 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z.z. navrhnuté zvýšenie  o  20% vo výške 326,30  € 

hrubý mesačný plat starostu obce Krásnohorské Podhradie Petra Bolla s účinnosťou od 

15.12.2014 vo výške 1.958,00 eur .    

 

Hlasovanie:        Za:    6  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš,  Ing.   

                                           Ladislav Katona,  PhDr. Juraj Zsiga) 

                            Proti:  2 ( Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún  ) 

                            Zdržal sa:  1 ( Ľudovít Gunár)       

 

 

Uznesenie č. 8/2014 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

 

Obecné zastupiteľstvo ustanovuje za sobášiaceho p. Petra Bolla, p. Ivetu Breznayovú a Ing. 

Ladislava Katonu.  

 

Hlasovanie:        Za:    9  ( Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Róbert Darvaš, Róbert Fogaš, 

Ľudovít Gunár, Ing. Ladislav Katona, Bc. Eva Kovácsová, Štefan Kún, PhDr. Juraj Zsiga) 

                               Proti:   0  

                               Zdržal sa:    0  

 

16. Záver      

 

 

Starosta obce po prejednaní všetkých bodov ustanovujúceho zasadnutia OZ poďakoval 

všetkým prítomným za účasť.  Následne ukončil  rokovanie  OZ.    

 
              Peter Bollo   

         starosta obce 

 

 

 

 

 

Trvanie rokovania Obecného zastupiteľstva od 17,30 do 18,30 hod.  

 

 

 

Overovatelia:   

Ing. Ladislav Katona 

Ľudovít Gunár  

 

 

 

Zapisovateľ: 

Eleonóra Houzarová  

 

 

 

  


